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7 آمار مهم تجارت خارجی فروردین 

تجارت خارجی در فروردین امسال تفاوت 
های قابل توجهی با فروردین سال گذشته 
دارد. در این ماه، ارزش صادرات غیر نفتی با 
رشد 80 درصدی و ارزش واردات کالا با رشد 
47 درصدی نسبت به فروردین سال گذشته 
مواجه شد. رشد 149 درصدی صادرات به 
ترکیه، رشد 86 درصدی صادرات به چین 
و همچنین قــرار گرفتن روسیه درفهرست 
ــی کشور از جمله مهم  پنج مبدأ مهم واردات
ترین آمارهای تجارت خارجی در بازه زمانی 
یادشده هستند. )منبع: معاونت بررسی های 

اقتصادی اتاق بازرگانی تهران(

دولت  اقتصادی  هماهنگی  ستاد 
سه اقــدام بــرای تقویت بــازار سهام 
ــان  ــران زی ــب ــه ج را مــصــوب کـــرد ک
خــریــداران صندوق پالایش یکم، 
دلار  میلیون   200 معادل  تزریق 
از صــنــدوق توسعه ملی و اعطای 
تسهیلات به شرکت های سرمایه 
گذاری از جمله مهم ترین مصوبات 
است و هفت مصوبه دیگر را نیز برای 
تصمیم گیری به نشست سران قوا 

ارجاع داد.
رئیس سازمان بورس که در نشست 
خبری سخنگوی دولت حضور یافته 
بود اعلام کرد که از 10 مصوبه سه 
مورد از دیروز اجرایی و هفت مورد 
بعد از تصویب در جلسه ســران قوا 
ــود. بر اساس  ــرا خواهد ب قابل اج
توضیحات دهنوی و اعــلام پایگاه 
ریاست جمهوری مشروح تصمیمات 

10 گانه به این صورت است:
جبران زیان خریداران پالایش  ۱
یکم: به خــریــداران صندوق قابل 
معامله پالایش یکم که واحدهای این 
صندوق را از دولت خریداری کرده 
و بعدا به دلیل نوسانات، متحمل 
زیان شده اند، از واحدهای سرمایه 
گذاری همین صندوق یا سایر موارد 

سهام تشویقی داده خواهد شد.
۲ تزریق منابع صندوق توسعه: بر 
اساس مصوبات دیــروز در راستای 
مصوبه تخصیص یک درصد منابع 
بــه صندوق  صــنــدوق توسعه ملی 
منابع  شــد  ــرر  ــق م ــازار،  ــ بـ تثبیت 
ریالی معادل 200 میلیون دلار از 
مصوبه مذکور توسط بانک مرکزی 
کارسازی و در وجه صندوق تثبیت 

پرداخت شود.
۳ اعطای تسهیلات به حقوقی ها: 
ممنوعیت اعطای تسهیلات بانکی 
ــذاری،  بــه شرکت هــای سرمایه گ
ــای سرمایه گـــذاری و  هلدینگ ه
کــارگــزاری بــرای حمایت از بــازار و 
توسعه سرمایه گذاری آن ها در سهام 

لغو شود.
۴ تشویق خارجی ها برای حضور 
در بورس: بر اساس تصمیم این ستاد 
به منظور تشویق سرمایه گذاری، به 
ــذاران خارجی که طبق  سرمایه گ
ضوابط، 250 هــزار دلار در بــازار 
بورس سرمایه گذاری کنند، اقامت 
پنج ساله جمهوری اسلامی ایران 

اعطا می شود.
۵ واریز 80 درصد درآمد ناشی از 
مالیات نقل و انتقال سهام در سال 

ــت به  1400 به عنوان آورده دول
حساب صندوق تثبیت بــازار برای 
حمایت از بـــازار ســهــام و تشویق 

سرمایه گذاری در این حوزه،
۶ صفر شدن مالیات آن بخش از 
سود انباشته شرکت های بورسی 
که به حساب افزایش سرمایه منظور 
شود با هدف ترغیب شرکت های 
بورسی به افزایش سرمایه گذاری و 

توسعه شرکت ها
۷ امهال مالیاتی 50 درصد مبلغ 
خرید شرکت هایی که برای  خرید 
سهام خودشان یا زیرمجموعه شان 
با هدف حمایت از بازار و مبتنی بر 
ضوابط شــورای عالی بورس اقدام 

می کنند به مدت یک سال
موسسات  و  ها  بانک  معافیت  8

اعتباری که در راستای حمایت از 
بازار سرمایه سهام خریداری کنند یا 
اموال و دارایی های مازاد خود را به 
سهام تبدیل کنند از شمول ماده 16 
و 17 قانون رفع موانع تولید و جرایم 

ناشی از آن
فــراهــم شــدن امــکــان سرمایه  9
گذاری صندوق توسعه ملی در بازار 
سرمایه به عنوان اصلاح اساسنامه 
این صندوق که در صورت تصویب 

نقش مهمی در حفظ ارزش دارایی 
های این صندوق بــرای نسل های 

آینده خواهد داشت.
ــدوق تثبیت و  ــن ــه ص ــازه ب ــ ۱0 اج
صندوق توسعه بازار برای این که تا 
سقف 20 هزار میلیارد تومان اوراق 
بدهی با ضمانت دولت منتشر و در 
راستای ایجاد پایداری و توسعه بازار 

به کار گرفته شود.
گفتنی است با این که این تصمیمات 
فعالیت  دوره  اتمام  از  بعد  عمدتا 
بازار اعلام شد، دیروز فضای کلی 
بــورس مثبت بــود و شاخص کل با 
رشد 15 هزار واحدی دوباره سطح 

1.2 میلیون واحد را پس گرفت.

تاکید قالیباف بر مسدود شدن 	 
درگاه های پرداخت صرافی های 

غیرمجاز رمز ارز
دیـــروز جلسه ای بــا حضور رئیس 
مجلس، وزیــر اقتصاد و رئیس کل 
جلسه  عنوان  با  نیز  مرکزی  بانک 
بررسی راهکارهای بهبود وضعیت 

ــازار سرمایه برگزار شد که در آن  ب
ــورای  ش مجلس  رئــیــس  قالیباف 
ــدام فوری  ــرورت اق اسلامی، بر ض
برای بیمه سهام سهامداران خرد، 
ــد منابع  الـــزام پــرداخــت یــک درص
صندوق توسعه ملی و واقعی کردن 

نرخ تسعیر ارز بانک ها تاکید کرد.
این در حالی است که همتی، رئیس 
کل بانک مرکزی پیشتر تلویحا با 
واقعی شدن نرخ تسعیر ارز بانک 
ها مخالفت کرده بود. در این جلسه 
اسلامی،  شـــورای  مجلس  رئیس 
ضمن ابراز نگرانی از وضعیت فعلی 
بازار سرمایه تاکید کرد پیشنهادهای 
مطرح شده برای رونق بازار سرمایه 
کافی نیست و باید تقویت شود.وی 
اضافه کرد: اقدامات موازی مانند 
حذف  سرمایه،  عایدی  بر  مالیات 
قیمت گــذاری دستوری و مسدود  
کردن درگاه های پرداخت صرافی 
های غیرمجاز فروش رمز ارز باید در 
مجلس و دولت و دستگاه قضایی در 

دستور کار قرار گیرد.

7+3 مصوبه برای احیای بورس 
3 مصوبه قطعی دولت و 7 مصوبه پیشنهادی برای حمایت از بورس در شرایطی روی میز سران 

قوا قرار گرفت که رئیس مجلس بر تقویت پیشنهادها تاکید کرد

بیت کوین دوباره صعودی شد
ــازار - روز دوشنبه 26 آوریــل سال  تحلیل ب
2021 میلادی قیمت بیت کوین در بازار جهانی 
بیش از 9/7 درصد رشد کرد و از مرز 50 هزار 
دلار فراتر رفت. طبق گزارش ارائه شده توسط 
وب سایت کوین دسک  در این روز قیمت هر بیت 
کوین در بازار جهانی به بیش از 54 هزار و 249 
دلار رسید  که بالاترین نرخ رشد روزانه قیمت از 
اول مارس سال جاری تاکنون بود. رشد قیمت 
بیت کوین در شرایطی اتفاق افتاد که طی هفت 
هفته گذشته رونــد تغییرات قیمت بیت کوین 

در بازار نزولی بود.

100 هزار واحد از لیست مسکن 
مهر خارج شدند

مهر - عضو هیئت عامل بانک تخصصی بخش 
مسکن گفت: حــدود 100 هــزار پرونده مسکن 
مهر دارای مشکلات قضایی و جانمایی بودند که 
از فهرست مسکن مهر خارج شدند. محمدحسن 
علمداری گفت: تاکنون دو میلیون و 109 هزار و 
237 واحد مسکن مهر فروش اقساطی شده است.

گزارش خبری

بازار خبر

افت 3 درصدی قیمت مسکن 
در تهران 

دلایل 3 گانه افت قیمت مسکن پس 
از جهش سال گذشته 

تازه ترین گزارش ها از بازار مسکن تهران حاکی 
از ایــن اســت که معاملات ایــن بــازار نسبت به 
فروردین و اسفند سال گذشته به ترتیب با افت 
60 درصد و رشد 68 درصدی مواجه شده و در 
عین حال، قیمت ها نسبت به اسفند 99، 3.1 

درصد افت داشته است.
تازه ترین داده های بانک مرکزی از بازار مسکن 
تهران نشان می دهد که در فروردین 1400، 
آپارتمان های مسکونی شهر  تعداد معاملات 
تهران به حدود 2100 واحد رسیده است که 
این رقم نسبت به ماه قبل 60.3 درصد  کاهش 
و نسبت به فروردین سال قبل، 68.5 درصد 

افزایش را نشان می دهد.  
اما نکته قابل تامل این گزارش، مربوط به توقف 
روند صعودی قیمت ها در نخستین ماه از سال 
1400 است. بر این اساس، متوسط قیمت خرید 
و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی 
تهران 29 میلیون و 320 هزار تومان بوده که 
نسبت به ماه قبل، 3.1 درصد افت و نسبت به 
فروردین 99، رشد 91 درصــدی را نشان می 
دهد. پیشتر، قیمت مسکن تهران در سال گذشته 
در دو ماه فروردین و آذر رشد منفی ماهیانه را 

تجربه کرده بود.
به گزارش خراسان، به نظر می رسد با آرام شدن 
روند نرخ ارز و از آن جا که این نرخ بر قیمت مسکن 
تهران تاثیر قابل توجهی دارد، قیمت مسکن 
نیز رو به آرامش نهاده و بخشی از  حباب قیمت 
مسکن تهران از این منظر تخلیه شده است. در 
این میان نباید از تاثیر اجرایی شدن مالیات بر 
خانه های خالی بر بازار مسکن نیز غفلت کرد که 
موجب افزایش عرضه این واحدها به بازار فروش 
ــاره می شــود. از ســوی دیگر به رغــم تــداوم  و اج
شیوع کرونا، مشاهده می شود که رکود در بازار 
معاملات همچنان ادامه داشته و تعطیلی فعالیت 
های اقتصادی موجب رکود معاملات و کاهش 

قیمت ها شده است.

رئیس هیئت مدیره سندیکای برق ایران مدعی مصرف 
برق شش تا هفت هزار مگاواتی رمز ارزها در کشور شد، 
آماری که بیش از 10 برابر آمار رسمی توانیر است.رئیس 
هیئت مدیره سندیکای برق ایران مدعی شد که مصرف 
حدودی برق واحدهای رمز ارز کشور شش تا هفت هزار 
مگاوات است. آماری که نسبت به پیک مصرف برق در 
سال گذشته که حدود 58 هزار مگاوات در روز بود، سهم 

10 تا 12 درصدی در مصرف برق را نشان می دهد و 
بسیار فراتر از ارقام اعلامی مسئولان وزارت نیروست.
علی بخشی، رئیس هیئت مدیره سندیکای برق ایران در 
گفت وگو با مهر، میزان حدودی مصرف برق واحدهای 
استخراج رمز ارزها را شش تا هفت هزار مگاوات اعلام 
کرد و افزود: علت این که این واحدهای استخراج کننده 
رمز ارز تبدیل به چالش در سیستم برقی کشور شده اند، 

این است که ما ساز و کار یکپارچه و دقیقی برای فعالیت 
این واحدها تدوین نکرده ایم. همین روند موجب شده 
است تا به دلیل وجود چنین نیازی این واحدها شکل 
بگیرد.این آمــار در شرایطی اســت که متولی زاده، 
مدیرعامل توانیر، 25 دی سال گذشته، میزان مصرف 
برق مراکز استخراج رمز ارز اعم از مجوز دار و فاقد مجوز 

را 500 تا 600 مگاوات اعلام کرده بود. 

 ادعای سهم
  12 درصدی
 رمز ارزها در مصرف 
برق کشور 


